
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI CRESCENTINO 
Provincia di Vercelli 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 124 
 

 

OGGETTO:  
SUPPORTO AL SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA-SOCIALE E GESTIONE AMMINISTRATIVA 

DEI CIMITERI. DETERMINAZIONI.           

 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore  quattordici e minuti  

trenta,  nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii., vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Presente 

in sede 

Presente 

Online 

   

1. VITTORIO FERRERO - Sindaco Sì Sì 

2. DISPOTO LIBERATO - Vice Sindaco Giust. Giust. 

3. LIFREDI LUCA - Assessore Sì Sì 

4. DASSANO MARIA ANTONELLA - Assessore Sì Sì 

5. ROSSI ANGELA - Assessore Sì Sì 

   

Totale Presenti: 4 

1 Totale Assenti: 

 

Assiste all'adunanza in modalità remota il Segretario Comunale DOTT.SSA MARIA LUISA 

DI MARIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTORIO FERRERO, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per deliberare l’argomento sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.132 DEL 26/06/2024 

 

OGGETTO: 

SUPPORTO AL SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA-SOCIALE E GESTIONE 

AMMINISTRATIVA DEI CIMITERI. DETERMINAZIONI.           

 

Il Sindaco espone la seguente proposta:  

 

Premesso che: 

• il Settore Urbanistica, Edilizia Privata, Edilizia Sociale, Ambiente, Commercio, Attività 

Produttive, Suap, Gestione amministrativa cimiteri e Tutela degli animali, è attualmente 

sottodimensionato in riferimento al personale in servizio rispetto alle materie assegnate 

dall’Amministrazione; 

• a far data dal 1/01/2022 l’istruttore amministrativo, rientrante nell’organico del predetto 

settore, svolge il proprio servizio in modalità part-time (24 ore settimanali);  

 

Rilevato che in attesa dell’espletamento delle procedure concorsuali previste per l’anno 2024 nel 

P.I.A.O., così come modificato con Delibera G.C. n. 254 in data 07/12/2023, si rende necessario 

conferire a personale tecnico esterno, (in possesso di idoneità alla professione), incarichi 

temporanei di assistenza in materia di Edilizia Privata-Sociale e Gestione Amministrativa dei 

Cimiteri, a supporto del Responsabile del Servizio; 

 

Considerato con deliberazione G.C. n. 277 del 28/12/2023, veniva emanato atto di indirizzo al 

Settore Urbanistica, Edilizia Privata e Sociale, Ambiente, Commercio, Attività Produttive, Suap, 

Gestione amministrativa dei Cimiteri e Tutela Animale, la direttiva di affidare gli incarichi 

professionali per l’attività di supporto al servizio di Edilizia Privata-Sociale e Gestione 

Amministrativa dei Cimiteri, per il periodo 08 gennaio 2024 – 30 giugno 2024; 

 

Preso atto che al momento non è ancora stata espletata la procedura concorsuale prevista nel 

P.I.A.O. e relativa al Settore suddetto; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno disporre una proroga temporale degli attuali incarichi esterni di 

supporto prevedendo i seguenti termini: 

• incarico supporto Edilizia Privata-Sociale: dal 01/07/2024 al 31/08/2024 

• incarico supporto Gestione Amministrativa Cimiteri: dal 01/07/2024 al 31/08/2024 

 

Visti:  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 21 dicembre 2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026 e successive variazioni;  

• lo Statuto Comunale;   

• il T.U.E.L.;  

 

PROPONE  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

per quanto descritto nella premessa, che qui si intende integralmente riportato e facente parte 

integrante e sostanziale:  

 

1. Di formulare al Responsabile del Settore Urbanistica, Edilizia Privata e Sociale, 

Ambiente, Commercio, Attività Produttive, Suap, Gestione amministrativa dei Cimiteri e Tutela 

Animale, la direttiva di prorogare gli incarichi professionali per l’attività di supporto al servizio 

di Edilizia Privata-Sociale e Gestione Amministrativa dei Cimiteri, per i periodi specificati in 

premessa; 

 

2. Di incaricare il medesimo all'adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti per la 

definizione del presente provvedimento; 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. (D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267), ritenuta l’urgenza di 

dare alla stessa immediato seguito.  

 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la proposta di deliberazione soprariportata di pari oggetto; 

 

Preso atto che sulla predetta proposta è stato espresso, dai Responsabili dei Servizi competenti, 

parere favorevole, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione, così come formulata. 

 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, stante l’urgenza di provvedere 

in merito.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

VITTORIO FERRERO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 

 

 
 


